[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОЛЕЦКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОЛЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Положение о бюджетном процессе

в Солецком городском поселении и о приостановлении второго абзаца пункта 2.1. раздела 2 Положения о бюджетном процессе

в Солецком городском поселении
Принято Советом депутатов Солецкого городского поселения   20 декабря 2019 года
  На основании  Федерального закона от 12 ноября 2019 года № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установления особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году», областного закона Новгородской области от 02.12.2019 года № 488-ОЗ «О внесении изменения в статью 33 областного закона «О бюджетном процессе в Новгородской области» и о приостановлении действия части 2 статьи 6 областного закона «О бюджетном процессе Новгородской области» Совет депутатов  Солецкого городского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Положение о бюджетном процессе  в Солецком городском поселении, утвержденное решением Совета депутатов  Солецкого городского поселения  от 24.12.2008 № 204 (в редакции решений  от 30.10.2015 № 18, 27.04.2016 № 43, от 30.10.2017 № 132, от 21.02.2018 № 161, от 27.03.2019 № 217) (далее Положение о бюджетном процессе):

1.1. Изложить подпункт 5.2.2.  пункта 5.2. раздела 5 в редакции:

 «5.2.2.Главные администраторы средств бюджета городского поселения не позднее 1 марта текущего финансового года представляют годовую бюджетную отчетность в контрольно-счетную комиссию городского поселения для внешней проверки, которая проводится в срок до 1 апреля текущего финансового года».
2. Приостановить до 1 января 2020 года действие второго абзаца пункта 2.1. раздела 2 Положения о бюджетном процессе.

 3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании – бюллетень  «Солецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Солецкого городского поселения   И.Н.Колесов

20 декабря 2019 года

№ 256
г. Сольцы